
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, 1 o MAR 2014'

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0054820/2013,
por el cual el Departamento ESTRUCTURAS, eleva solicitud de prórrogas de
designaciones interinas, de personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Lo informado por el Área Personal, a fs. 13;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado
Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Mantener protegidos, los derechos que el concurso le confiere, desde
el 1° de Abril de 2014, al Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH (Leg.

42921), en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple (032-115), por
concurso, en VIBRACIONES MECÁNICAS Y DINÁMICA DE MÁQUINAS (IM) y
mientras se mantenga la transformación transitoria de planta según Anexo I de
la Resolución N° 1065-HCD-2010 o hasta el 02 de Noviembre de 2014.-

Art. 2°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2014 y
hasta el 31 de Marzo de 2015, al siguiente personal docente:

Leg. -20383- Ing. Carlos BARONETTO (D.N.I. 12.509.708 - FN 17-JUN-58)
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111)

TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN
(I.C.-CONSTR.).

Leg. -27422- Ing. Jorge Alberto LAGORIO (D.N.I. 11.723.176 - FN 30-JUL-
55) Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
HORMIGÓN ARMADO Y PRETENSADO (I.C.-CONSTR.).

Leg. - 30509 - Ing. Raúl Alberto LÓPEZ (DNI: 14.703.169 - FN: 17-OCT-61) -
Profesor Asistente _ excusación simple (032-115)
TECNOLOGÍA DE4ÓSrMS3%RIALES DE CONSTRUCCIÓN.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 33456 - Ing. Constancia Adriana PIRARD (DNI: 22.564.066 - FN: 14-
FEB-72) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) en
ESTRUCTURAS ISOSTÁTICAS (IM-IA-IME-II).

Leg. -36930- Ing. Juan Ventura MIRANDA (D.N.I. 17.646.598 - FN: 24-JUN-
66) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111)
ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES (TMEU).

Leg. - 42258 - Ing. Cristian Javier ABELLA (DNI: 29.757.274 - FN: 12-NOV-
82) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
DISEÑO DE ESTRUCTURAS (CONST).

Leg. -42920 - Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH (DNI: 24.367.728 - FN: 23-
ENE-75) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
ÁREA DISEÑO ESTRUCTURAL MECÁNICO Y
AERONÁUTICO, hasta el 02 de noviembre de 2014.

Leg. -44166- Ing. Luis Mario SORIA CASTRO (D.N.I. 31.217.982 - FN: 08-
NOV-84), - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
DISEÑO ESTRUCTURAL MECÁNICO Y AERONÁUTICO.

Leg. -44269- Ing. Mauro Sebastián MAZA (D.N.I.: 31.044.756 - F.N.: 16-
NOV-84) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
Área DISEÑO ESTRUCTURAL MECÁNICO Y
AERONÁUTICO.

Leg. -44697- Ing. Antonio Manuel PRATO (D.N.I. 22.372.322 - F.N. 19-
SET-71) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS.

Leg, - 44791 - Ing. Héctor María GATTAVARA (D.N.I. 27.632.267 - F.N. 03-
NOV-79) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
LABORATORIO DEL DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS.

Leg. -46189- Mag. Mauricio Andrés GIORDANO (D.N.I. 30.310.152 - FN:
01-JUN-83) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
MECÁNICA DE LAS ESTRUCTURAS I (IC-CONST).

Leg. -46329- Ing. Silvia Analía NAVEIRO (D.N.I. 27.003.199 - F.N. 16-FEB-
80) - Profesor
ESTÁTICA Y RE

Av.VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

dicación Simple (032-115) -
MATERIALES (I.B.-I.Q.).

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -47208- Mag. Luis Ramón CEBALLOS (DNI: 24.996.384 - FN: 20-
FEB-76) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
CÁLCULO ESTRUCTURAL I (IM-IME-IA).

Leg. - 47296 - Ing. Francisco José LUPERI (D.N.I: 29.715.985 - F.N. 06-DIC-
82) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
ESTRUCTURAS ISOSTÁTICAS.

Leg. -47680- Sr. Nicolás Alejandro BARONETTO (DNI: 33.700.292 - FN:
03-MAY-88) - Ayudante Alumno B (048-122) - TECNOLOGÍA
DE LOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN.

Leg. -47999- Ing. Marcos Leonardo VERSTRAETE (DNI: 31.385.896 -
FN: 02-OCT-84) - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115) - CÁLCULO ESTRUCTURAL I.

Art. 3°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de !a U.N.C.

Art. 4°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2015 si los cargos
se proveen por concurso y no implican la consolidación de la

asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento,
etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de
estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

Art. 5°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal, al Área Sueldos,

al Departamento Estructuras a fin de notificar a los interesados y gírese las
presentes actuaciones a la Dirección General de Personal, de la Universidad
Nacional de Córdoba.-

Prof. Ing. DANIEL LAGO
«CIEUIIO E E K E I A L

Fntiihwl <fc fien™* Exudas, Ffera f fartrafes

UNIVERSIDAD (UflOHU DE C O R 3 Q B *

RESOLUCIÓN N° Q Q Q O Q

Prof.

FooiHod d* C

ROBERTO E. TEHAÍIOI
DÍCÍNO

étez-Sáfrsfield 1600
QR'DDBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


